— 1 —

保 健 时 报 社
中 华 预 防 医 学 会

关于举办“医学科研设计与统计方法新进展培训班”的通知

各疾病预防控制中心、有关高校、科研院所、医疗机构、防治机构及

相关单位：

为了增强医药卫生领域广大科技工作者科研设计能力，拓展科

研思维，提高科研成果转化水平，提升医学科技论文撰写质量，保

健时报社在中华预防医学会的支持下，拟举办“医学科研设计与统

计方法新进展培训班”，[项目编号: 2016-12-05-035 (国)]。该培训

班授予国家级继续医学教育学分 10分。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

有关单位负责科研管理的干部，以及从事科研工作的骨干人员、

学术带头人等。

二、培训内容

1．科研选题及研究项目的申请技巧

2．医学科研实验设计要点及方法选择

3．大数据时代下的医学科研新模式

4．医学科研统计方法应用释疑

5．现场调查分析技术

6．循证医学与 Meta分析

7．如何撰写 SCI科研论文

8．科研论文及标书的撰写

9. 医药卫生科研项目基金的申请技巧

10．医学论文写作中常见错误分析

三、时间与地点（开班前七天为报名截止日）

第一期   2016年 8月 26日－8月 31日   厦  门

第二期   2016年 9月 23日－9月 28日   郑  州

四、讲授专家

本次培训班拟邀请北京大学公共卫生学院、首都医科大学、国家

心血管病中心、北京协和医院等单位的知名教授现场授课与交流。

 — 2 —

五、培训费用与报名办法

参会的每位同志须交培训费 1280元，食宿统一安排，费用自理。

请各参会人员在报名截止日期前将报名表传真或 Email至会务组：

电  话：010-62986236  62986182

传  真：010-62986182

Email：peixun.668@163.com

联系人：陈  晨  18618307374

会务组将根据报名表寄发报到通知，告知具体地点、乘车路线、

食宿及日程安排等具体事项。组织 8人以上的单位设领队一名，领队

免交培训费。

保健时报社                    中华预防医学会

二○一六年六月                 二○一六年六月

医学科研设计与统计方法新进展培训班报名表

单位名称

详细地址  Email

联 系 人   电话（区号）  传    真

姓    名 性 别 职 务 单位名称及部门 电话/手机 参加期次

备注：1、因名额有限，此表请尽快传真至 010-62986182 陈晨或 email 至 peixun.668@163.com;

2、此表复制有效，并保存本文件。

mailto:peixun.668@163.com